
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04101/2021/223-SER 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2023 a
las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios externos de mantenimiento y reparación de vehículos y equipos móviles
adscritos al parque móvil del Ayuntamiento de València.

Valor estimado del contrato 768.595,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 372.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 307.438,02 EUR.

Clasificación CPV
50112000 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles.
34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos pesados.
34432000 - Partes y accesorios para bicicletas.
50114000 - Servicios de reparación y mantenimiento de camiones.
50116500 - Servicios de reparación de neumáticos, incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ampliación del plazo de garantía técnica de los
trabajos de mantenimiento, reparaciones y
actuaciones efectuadas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

baja económica a los precios unitarios de los
materiales, recambios y accesorios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 28Ponderación 

Baja económica al precio unitario de la mano de
obra

: PrecioSubtipo Criterio 
: 42Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mecánica y electricidad

Presupuesto base de licitación
Importe 280.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 231.404,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5cc7b14-2dee-4477-97aa-8918789a754d


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ampliación del plazo de garantía de los trabajos de
mantenimiento, reparaciones y actuaciones
efectuadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Baja económica al precio unitario de la mano de
obra

: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 17,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 231.404,96 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

jv17 syndicate car sl
NIF b98898976
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 231.404,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 280.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 09/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Carrocería y pintura

Presupuesto base de licitación
Importe 86.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.074,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 30,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.074,38 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 24Ponderación 

baja económica a los precios de los materiales,
recambios y accesorios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 28Ponderación 

baja económica al listado de precios compuestos
para trabajos de chapa y pintura

: PrecioSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

jv17 syndicate car sl
NIF b98898976
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.074,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 09/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Bicicletas eléctricas

Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ampliación plazo garantía de los trabajos de
mantenimiento, reparaciones y actuaciones
realizadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

baja económica al precio unitario de la mano de
obra

: PrecioSubtipo Criterio 
: 42Ponderación 

baja económica al precio unitario de los materiales,
recambios y accesorios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 28Ponderación 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 09/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://sede.valencia.es/sede/


Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN Y APLICACIÓN LIFESIZE

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 17/05/2022 a las 09:30 horas

Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN Y APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/05/2022 a las 09:30 horas

Lugar

SALA DE SESIONES Y APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN VIRTUAL EN LA
APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) València España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2022 a las 09:30 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B%2BnTx2iXn1Smq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 075-201601
Fecha de publicación 15/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:201601-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

calidad técnica de la propuesta de ejecución de los trabajos exigidos en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

ID 0000011108978 |  2023-827051 | Mon, 12 Jun 2023 09:51:09:843 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60612091188381693835446649656900904960 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B%2BnTx2iXn1Smq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:201601-2022:TEXT:ES:HTML

